АРБИТРАЖНЫЙ СУД НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Р Е Ш Е Н И Е

Дело № А45-11570/2025

г. Новосибирск

21 октября 2025 года

Резолютивная часть решения объявлена 07 октября 2025 года 

Решение в полном объеме изготовлено 21 октября 2025 года  

Арбитражный суд Новосибирской области в составе судьи Александровой Е.А., при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Федоровой А.Ю., рассмотрев дело по исковому заявлению  

общества с ограниченной ответственностью "Сибметстрой" (ОГРН: 

<

***>, ИНН: 

<

***>, г. Новосибирск)  

 к ФИО1 (г. Новосибирск)  

при участии третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора – временного управляющего ООО «Сибметстрой» - ФИО2  

о возложении обязанности предоставить документы, при участии:  

представителя истца (онлайн): ФИО3, доверенность от 15.05.2025, диплом, паспорт;  

ответчика: ФИО1, лично, паспорт,  

представителя ответчика (онлайн): ФИО4, доверенность 54 АА 5145957 от 17.04.2025, удостоверение адвоката № 2064,  

УСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью "Сибметстрой" (далее – ООО "Сибметстрой", истец) обратилось в Арбитражный суд Новосибирской  

области с исковым заявлением к ФИО1 (далее – ФИО1, ответчик), в котором, с учетом уточнений, просит передать документы: первичного бухгалтерского учета, бухгалтерской отчетности, расшифровку строк баланса, документы, подтверждающие возникновение обязательства, и документы, подтверждающие полное или частичное исполнение обязательства по кредиторам, документы, подтверждающие возникновение обязательства, и документы, подтверждающие полное или частичное исполнение обязательства по дебиторам, трудовые договоры по сотрудникам, утвержденное штатное расписание или штатную расстановку рабочих; документы, подтверждающие права Общества на недвижимое имущество, паспорта, техническая информация, сведения об инвентаризации и кадастровом учете и иные документы на движимое имущество; документы, подтверждающие дебиторскую и кредиторскую задолженности; договоры, на основании которых производилось отчуждение или приобретение имущества Общества; перечень имущества Общества, инвентаризационные описи на последнюю отчетную дату, а также перечень имущества Общества, приобретенного или отчужденного в последующий период; отчеты по оценке бизнеса, имущества Общества, аудиторские заключения, протоколы, заключения и отчеты ревизионной комиссии; сведения об аффилированных лицах Общества; материалы налоговых проверок Общества; сведения о наличии задолженности по заработной плате; сведения о заключенных, но не исполненных договорах; расшифровку расчетов с дебиторами по статье "Расчеты с персоналом по прочим операциям"; авансовые отчеты за 2023-2024 годы, расшифровку авансов, выданных поставщикам и подрядчикам, обоснованность авансов; кассовую книгу за 2024 год, в том числе приходно-кассовые и расходно-кассовые ордера, отчеты кассира; локальные документы Общества, в т.ч. подтверждающие полномочия руководящих органов; протоколы собраний руководящих органов; приказы и распоряжения директора Общества; договоры, соглашения, контракты, заключенные Обществом со всеми юридическими и физическими лицами в период работы  

ФИО1 в качестве директора; документы, свидетельствующие о выполнении или невыполнении Обществом денежных обязательств перед контрагентами, бюджетом и внебюджетными фондами (неисполненные платежные требования, платежные поручения и т.п.); сведения об обременении имущества обязательствами перед третьими лицами (аренда, залог и т.п.); сведения о том, имеются ли притязания третьих лиц на имущество (активы), судебные споры, решения судов, исполнительные производства, действия судебных исполнителей, налоговых органов; сведения о внутренней структуре Общества, перечень его структурных подразделений, филиалов и представительств; сведения о выданных доверенностях; лицензии; сертификаты; сведения об основных направлениях деятельности (основных видах продукции, работ, услуг) в форме пояснительной записки; сведения о материально ответственных лицах и лицах, ответственных за технику безопасности, пожарную безопасность, с предоставлением соответствующих приказов.  

Кроме этого, просит передать основные средства и запасы Общества, а именно:  

1. Дизельный генератор двухпостовой сварочный 2. Комплект приемника EFT M3 Plus Lite  

3. Компрессор AIRMAN PDS265S № 55-5В20390 4. ПАЗ 423470 VIN 

<

***> 5. Площадка подвесная стальная неразборная ППСр-2/350 (Люлька для автокрана) 6. Пост пескоструйщика DSMG-100 (комплект) 7. Сварочный агрегат DENYO DCW-480ESW з.н. 5722348 

8. Станция компрессорная ММ3-ПВ6/07 на шасси 9. Заглушка (225 мм ПЭ100 SDR11)  

10. Муфта пластиковая НСПС 225*219 вода усил ПЭ 100 

11. Муфта пластиковая НСПС 90*89 c усиливающей муфтой (газ) ПЭ 100 SDR11  

12. Муфта э.с. D225 PE 100 + sdr11 13. Муфта эл/св SDR11 G"100 d90 14. Отвод эл/св (225мм - 45 гр ПЭ 100 SDR11) 15. Отвод эл/св (225мм - 90 гр ПЭ 100 SDR11) 16. Тройник 225*90*225мм SDR11 17. ФИО5 100 SDR17 90 * 5.4 (м) 18. ФИО5 100 SDR17 225*13.4(м) 19. ФИО5 100 SDR17 500 *29.7(м). 

Также просит взыскать расходы по оплате государственной пошлины в размере 50 000 рублей.  

Исковые требования мотивированы тем, что ФИО1 не передала документы обществу.  

Представитель истца в судебном заседании требования иска, с учетом уточнений, поддержала.  

Ответчик и ее представитель в судебном заседании в исковых требованиях просили отказать, указав, что ФИО1 25.06.2024 года была выдана генеральная доверенность на имя ФИО6, со всеми необходимыми полномочиями для выполнения обязанностей директора ООО «Сибметстрой» и именно с этого дня ответчик фактически прекратила исполнять обязанности директора ООО «Сибмететрой», на рабочем месте не появлялась. Все документы, связанные с деятельностью ООО «Сибметстрой» хранились по месту нахождения организации в рабочем кабинете ФИО1 вплоть до момента прекращения исполнения обязанностей директора ООО «Сибмететрой» и ею не вывозились и не выносились. Документы, подготовленные и полученные в электронном виде, хранились на сервере ООО «Сибметстрой», который находился в кабинете ФИО6 Все истребуемые истцом документы, в момент фактического прекращения ФИО1 полномочий директора ООО «Сибметстрой» оставались в распоряжении истца, как в бумажном так и в электронном виде и переданы  

ФИО1 по акту приема-передачи истцу быть не могут но причине их отсутствия.  

Арбитражный суд, выслушав представителя истца и ответчика, допросив свидетелей, изучив доводы искового заявления и отзыва, исследовав представленные доказательства, которые стороны посчитали достаточным для рассмотрения дела по существу в соответствии со ст. 71 АПК РФ приходит к следующему.  

В силу ч. 1 ст. 65 АПК РФ каждое лицо, участвующее в деле, должно доказать обстоятельства, на которые оно ссылается как на основание своих требований и возражений.  

Материалами дела установлено, что ООО «Сибметстрой» зарегистрировано в качестве юридического лица 13.07.2022 г.  

С момента государственной регистрации, согласно решению единственного участника Общества, должность директора ООО «Сибметстрой» занимала ФИО1  

 Решением внеочередного общего собрания участников ООО «Сибметстрой», оформленного протоколом, на должность директора Общества назначен ФИО6. Запись об этом внесена в ЕГРЮЛ 13.09.2024 г., в связи с чем с 13.09.2024 директором Общества является ФИО6  

Как указывает истец, при прекращении полномочий, ФИО1 не передала истцу документы Общества.  

Согласно п. 1 ст. 50 Федерального закона от 08.02.1998 N 14-ФЗ "Об обществах с ограниченной ответственностью", общество обязано хранить следующие документы:  

— договор об учреждении общества, за исключением случая учреждения общества одним лицом, решение об учреждении общества, устав общества, а также внесенные в устав общества и зарегистрированные в установленном порядке изменения;  

— протокол (протоколы) собрания учредителей общества, содержащий решение о создании общества и об утверждении денежной оценки неденежных вкладов в уставный капитал общества, а также иные решения, связанные с созданием общества;  

— документ, подтверждающий государственную регистрацию общества; 

— документы, подтверждающие права общества на имущество, находящееся на его балансе;  

— внутренние документы общества; 

— положения о филиалах и представительствах общества;  

— документы, связанные с эмиссией облигаций и иных эмиссионных ценных бумаг общества;  

— протоколы общих собраний участников общества, заседаний совета директоров (наблюдательного совета) общества, коллегиального исполнительного органа общества и ревизионной комиссии общества;  

— списки аффилированных лиц общества; 

— заключения ревизионной комиссии (ревизора) общества, аудитора, государственных и муниципальных органов финансового контроля;  

— иные документы, предусмотренные федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации, уставом общества, внутренними документами общества, решениями общего собрания участников общества, совета директоров (наблюдательного совета) общества и исполнительных органов общества.  

Общество хранит документы, предусмотренные пунктом 1 настоящей статьи, по месту нахождения его единоличного исполнительного органа или в ином месте, известном и доступном участникам общества.  

Под иными документами, которые организация обязана хранить, подразумеваются в том числе: первичные учетные документы, регистры бухгалтерского учета и бухгалтерская отчетность и другие (ст. 17 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете"); документы, подтверждающие объем понесенных убытков, документы и  

регистры налогового учета (п.4 ст. 283, ст. 313, 314 Налогового кодекса Российской Федерации).  

В соответствии с п. 1 ст. 17 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» организации обязаны хранить первичные учетные документы, регистры бухгалтерского учета и бухгалтерскую отчетность в течение сроков, устанавливаемых в соответствии с правилами организации государственного архивного дела, но не менее пяти лет.  

В соответствии с пунктом 3 этой же статьи руководитель организации несет ответственность за организацию хранения учетных документов, регистров бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности.  

В силу пункта 3 статьи 6 Федерального закона «О бухгалтерском учете» бухгалтерский учет юридического лица ведется непрерывно с даты государственной регистрации до даты прекращения деятельности в результате ликвидации.  

В силу статей 7, 9, 10 Федерального закона «О бухгалтерском учете» ведение бухгалтерского учета и хранение документов бухгалтерского учета организуются руководителем экономического субъекта, каждый факт хозяйственной жизни подлежит оформлению первичным учетным документом, данные, содержащиеся в первичных учетных документах, подлежат своевременной регистрации и накоплению в регистрах бухгалтерского учета.  

Согласно пункту 4 статьи 32 и статье 40 Федерального закона "Об обществах с ограниченной ответственностью", руководство текущей деятельностью общества осуществляется единоличным исполнительным органом общества. В целях осуществления своих полномочий директор имеет доступ ко всей документации, связанной с деятельностью общества, и как его исполнительный орган, отвечает за сохранность документов.  

В силу положений пункта 4 статьи 29 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учёте" при смене руководителя организации должна обеспечиваться передача документов бухгалтерского учёта  

организации. Порядок передачи документов бухгалтерского учёта определяется организацией самостоятельно.  

Пунктом 1 статьи 44 Федерального закона "Об обществах с ограниченной ответственностью" предусмотрено, что единоличный исполнительный орган общества при осуществлении им прав и исполнении обязанностей должен действовать в интересах общества добросовестно и разумно.  

Указанные положения законодательства свидетельствуют о наличии у отстранённого единоличного исполнительного органа юридического лица обязанности по передаче документации.  

В соответствии с п. 1 ст. 53 Гражданского кодекса Российской Федерации, юридическое лицо приобретает гражданские права и принимает на себя гражданские обязанности через свои органы, действующие в соответствии с законом, иными правовыми актами и учредительными документами.  

Согласно п. 3 ст. 53 Гражданского кодекса Российской Федерации, лицо, которое в силу закона или учредительных документов юридического лица выступает от его имени, должно действовать в интересах предоставляемого им юридического лица добросовестно и разумно.  

В силу п. 4 ст. 32 Федерального закона "Об обществах с ограниченной ответственностью", руководство текущей деятельностью общества осуществляется единоличным исполнительным органом общества или единоличным исполнительным органом общества и коллегиальным исполнительным органом общества.  

В соответствии с п. 1 ст. 50 Федерального закона "Об обществах с ограниченной ответственностью" общество обязано хранить следующие документы: документы, подтверждающие права общества на имущество, находящееся на его балансе; внутренние документы общества; иные документы, предусмотренные федеральными законами и иными правовыми актами Российской Федерации, уставом общества, внутренними документами  

общества, решениями общего собрания участников общества, совета директоров (наблюдательного совета) общества и исполнительных органов общества.  

Согласно п. 2 ст. 50 Федерального закона "Об обществах с ограниченной ответственностью", общество хранит документы, предусмотренные пунктом 1 настоящей статьи по месту нахождения его единоличного исполнительного органа или в ином месте, известном и доступном участникам общества.  

В соответствии с п. 1 ст. 8 Федерального закона "Об обществах с ограниченной ответственностью", к документам, указанным в последнем абзаце ч. 1 ст. 50 Федерального закона "Об обществах с ограниченной ответственностью" относятся документы бухгалтерского учета.  

Согласно ч. 7 ст. 3 Федерального закона "О бухгалтерском учете", руководитель экономического субъекта - лицо, являющееся единоличным исполнительным органом экономического субъекта, либо лицо, ответственное за ведение дел экономического субъекта, либо управляющий, которому переданы функции единоличного исполнительного органа.  

В соответствии со ст. 29 Федерального закона «О бухгалтерском учете» первичные учетные документы, регистры бухгалтерского учета, бухгалтерская (финансовая) отчетность, аудиторские заключения о ней подлежат хранению экономическим субъектом в течение сроков, устанавливаемых в соответствии с правилами организации государственного архивного дела, но не менее пяти лет после отчетного года.  

Документы учетной политики, стандарты экономического субъекта, другие документы, связанные с организацией и ведением бухгалтерского учета, в том числе средства, обеспечивающие воспроизведение электронных документов, а также проверку подлинности электронной подписи, подлежат хранению экономическим субъектом не менее пяти лет после года, в котором они использовались для составления бухгалтерской (финансовой) отчетности в последний раз. Экономический субъект должен обеспечить безопасные  

условия хранения документов бухгалтерского учета и их защиту от изменений.  

Пунктом 1 статьи 17 Федерального закона от 22.10.2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» предусмотрена обязанность организаций обеспечивать сохранность архивных документов, в том числе документов по личному составу, в течение сроков их хранения, установленных федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также перечнями документов, предусмотренными частью 3 статьи 6 и частью 1 статьи 23 настоящего Федерального закона.  

Согласно разъяснениям, содержащимся в пункте 8 информационного письма Президиума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации от 18 января 2011 года № 144 «О некоторых вопросах практики рассмотрения арбитражными судами споров о предоставлении информации участникам хозяйственных обществ», при отсутствии по каким-либо причинам документов, которые должны храниться обществом, последнее обязано их восстановить. Порядок хранения первичных документов и учетных регистров установлен в разделе 6 действующего Положения о документах и документообороте в бухгалтерском учете, утвержденного Минфином СССР 29 июля 1983 года № 105.  

В соответствии с пунктом 6.2 названного положения первичные документы, учетные регистры, бухгалтерские отчеты и балансы до передачи их в архив должны храниться в бухгалтерии в специальных помещениях или закрывающихся шкафах под ответственностью лиц, уполномоченных главным бухгалтером.  

При этом, согласно пункту 6.6 Положения сохранность первичных учетных документов, бухгалтерских отчетов и балансов, оформление и передача их в архив обеспечивает главный бухгалтер предприятия.  

В соответствии с пунктом 6.8 названного положения, в случае пропажи или гибели первичных документов руководитель предприятия, учреждения  

назначает приказом комиссию по расследованию причин пропажи, гибели, т.е. их отсутствия. Созданная комиссия должна не только выявить, но и документально подтвердить причину утраты документов. В необходимых случаях для участия в работе комиссии приглашаются представители следственных органов, охраны и государственного пожарного надзора.  

Результаты работы комиссии оформляются актом, который утверждается руководителем общества. После завершения мероприятий по фиксированию факта утраты (гибели) документов проводится работа, направленная на восстановление документов. Для восстановления документации должно быть назначено ответственное лицо, которое может получить дубликаты (копии) документов от клиентов, контрагентов, обслуживающего банка, налоговой инспекции. Если восстановить все документы не представляется возможным, ответственное лицо составляет соответствующий акт, в котором излагаются причины невозможности либо нецелесообразности продолжать дальнейшие действия по восстановлению документов. Вся документация по восстановлению (запросы, переписка, справки из банка, восстановленные копии первичных документов) подшивается и хранится на предприятии. Руководитель организации должен уведомить налоговую инспекцию об утрате бухгалтерских документов и о невозможности их полного восстановления, приложив к уведомлению акт комиссии, установившей факт утраты (гибели) документов, а также акт о прекращении работ по восстановлению утраченных документов. На основе восстановленной документации организация должна заново сформировать регистры бухгалтерского учета и финансовую отчетность.  

При смене руководителя организации должна обеспечиваться передача документов бухгалтерского учета организации. Порядок передачи документов бухгалтерского учета определяется организацией самостоятельно.  

Исходя из вышеуказанных положений закона, на руководителе организации лежит обязанность по передаче находящейся в его ведении документации вновь выбранному руководителю или иному лицу, на которое  

возложено исполнение полномочий единоличного исполнительного органа общества.  

Ответчик суду пояснила, что у нее запрашиваемых истцом документов не имеется, все документы находились на рабочем месте, она никакие документы не забирала, в связи с чем не представляется возможным их передать.  

Между тем по смыслу как положений Федерального закона "О бухгалтерском учете", так и положений статьи 50 Федерального закона "Об обществах с ограниченной ответственностью", наличие документов у бывшего руководителя презюмируется. Бремя опровержения указанной презумпции лежит на ответчике, который должен мотивировать отсутствие конкретного документа бухгалтерского, налогового, статистического, кадрового контроля, кассовой дисциплины.  

Добросовестный и разумный руководитель обязан совершить действия по восстановлению документации (в частности, путем направления запросов о получении дубликатов документов в компетентные органы, взаимодействия с контрагентами для восстановления первичной документации и т.д.).  

При этом, истребуемые истцом документы соответствуют перечню, установленному статьей ст. 50 Федерального закона "Об обществах с ограниченной ответственностью", а сам факт предъявления иска Обществом указывает об отсутствии истребуемых документов по месту его регистрации.  

Требования сформулированы истцом с достаточной степенью конкретизации, а окончательный перечень документов уточняется сторонами в акте о передаче документов.  

Ответчиком при рассмотрении дела не представлено доказательств отсутствия документов, истребуемых истцом. При этом, доводы ответчика об отсутствии документов, не могут служить основанием для отказа в удовлетворении иска. Кроме того, причины такого отсутствия, невозможность восстановления и передачи каких-либо документов должны быть надлежащим образом обоснованы и документально подтверждены. В противном случае  

действует презумпция нахождения документов у бывшего директора общества.  

Доводы ответчика о том, что она фактически с 25.06.2024 года прекратила исполнять обязанности директора ООО «Сибметстрой», полномочия генерального директора возложены на ФИО6, не принимаются, поскольку согласно выписке из ЕГРЮЛ, ФИО6 является директором общества с 13.09.2024. Кроме этого, при прекращении полномочий, директор общества обязан передать все документы по акту приема-передачи, чего сделано ответчиком не было.  

 Допрошенные в судебном заседании свидетели ФИО7 и ФИО8 не подтвердили, что документы были переданы ФИО1 новому директору. При этом, свидетель ФИО7 в судебном заседании показала, что после прекращения полномочий директора ФИО1, документы оставались в обществе, она – ФИО7, пользовалась бухгалтерскими документами.  

Между тем, какими именно бухгалтерскими документами пользовалась, свидетель ФИО7 не пояснила и не конкретизировала.  

 Свидетель ФИО8 в судебном заседании показал, что при прекращении полномочий директором ФИО1, все документы она передала ФИО6  

Между тем, свидетель не смог пояснить, какие документы были переданы новому директору. Кроме этого, свидетель показал, что о передаче всех документов он знает со слов ФИО1  

Представленная ответчиком переписка по электронной почте не подтверждает наличие всех документов в обществе. Фотографии рабочего места, на которой видно, что в шкафах имеются папки с документами, также не подтверждают, что все документы имеются, поскольку из фотографий не видно, какие документы находятся в обществе.  

 Иные доводы ответчика судом проверены и признаны необоснованными, поскольку ответчиком, как директором общества, при  

прекращении ее полномочий, не были выполнены обязанности по передаче  

документов новому директору по акту приема-передачи.  

На основании изложенного, требования искового заявления в части  

передачи документов, суд полагает обоснованными и подлежащими  

удовлетворению. 

При этом, суд полагает необходимым установить ответчику срок, в  

течение которого необходимо исполнить решение суда в части передачи  

документов – в течение 7 (семи) рабочих дней с момента вступления  

судебного акта в законную силу. 

Рассматривая требования искового заявления в части возложения на  

ФИО1 обязанности по передаче основных средств и запасов  

Общества, а именно: 

1. Дизельный генератор двухпостовой сварочный 2. Комплект приемника EFT M3 Plus Lite  

3. Компрессор AIRMAN PDS265S № 55-5В20390 4. ПАЗ 423470 VIN 

<

***> 5. Площадка подвесная стальная неразборная ППСр-2/350 (Люлька для автокрана) 6. Пост пескоструйщика DSMG-100 (комплект) 7. Сварочный агрегат DENYO DCW-480ESW з.н. 5722348 

8. Станция компрессорная ММ3-ПВ6/07 на шасси 9. Заглушка (225 мм ПЭ100 SDR11)  

10. Муфта пластиковая НСПС 225*219 вода усил ПЭ 100 

11. Муфта пластиковая НСПС 90*89 c усиливающей муфтой (газ) ПЭ  

100 SDR11 12. Муфта э.с. D225 PE 100 + sdr11 13. Муфта эл/св SDR11 G"100 d90 

14. Отвод эл/св (225мм - 45 гр ПЭ 100 SDR11) 15. Отвод эл/св (225мм - 90 гр ПЭ 100 SDR11) 16. Тройник 225*90*225мм SDR11  

17. ФИО5 100 SDR17 90 * 5.4 (м) 18. ФИО5 100 SDR17 225*13.4(м) 

19. ФИО5 100 SDR17 500 *29.7(м), суд приходит к выводу об отсутствии оснований для их удовлетворения.  

Заявленные исковые требования связаны с неисполнением обязанности руководителем общества передать документы.  

Между тем, требования истца о возложении на ответчика обязанности по передаче основных средств, по сути связаны с требованием о возмещении убытков и подлежат рассмотрению в соответствии с положениями пункта 3 статьи 53 Гражданского кодекса Российской Федерации.  

Как разъяснено в пункте 12 постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 23.06.2015 N 25 "О применении судами некоторых положений раздела I части первой Гражданского кодекса Российской Федерации" (далее - Постановление N 25), по делам о возмещении убытков истец обязан доказать, что ответчик является лицом, в результате действий (бездействия) которого возник ущерб, а также факты нарушения обязательства или причинения вреда, наличие убытков (пункт 2 статьи 15 Гражданского кодекса Российской Федерации). Размер подлежащих возмещению убытков должен быть установлен с разумной степенью достоверности.  

В пункте 6 Постановления N 62 также разъяснено, что по делам о возмещении директором убытков истец обязан доказать наличие у юридического лица убытков (пункт 2 статьи 15 Гражданского кодекса Российской Федерации), а также наличие причинной связи между действиями причинителя вреда и наступившими последствиями. Обязанность по доказыванию отсутствия вины в причинении убытков лежит на привлекаемом к ответственности единоличном исполнительном органе.  

Между тем, истцом не доказан факт присвоения ответчиком основных денежных средств, ранее указанное требование не было заявлено истцом, в связи с чем основания для удовлетворения этого требования в рамках рассмотрения настоящего спора отсутствуют.  

Расходы по уплате государственной пошлины подлежат распределению по правилам статьи 110 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации и относятся на ответчика.  

Руководствуясь статьями 110, 167, 168, 169, 170, 176 арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, арбитражный суд  

РЕШИЛ:

Обязать ФИО1 передать ООО «Сибметстрой» документы:  

⎯ Документы первичного бухгалтерского учета, бухгалтерской отчетности квартальные (форма № 1, 2), которые не сдаются в налоговый орган, а представляются учредителям общества;  

⎯ расшифровку строк баланса (и документов, подтверждающих внесение сведений в соответствующую строку баланса);  

⎯ документы, подтверждающие возникновение обязательства, и документы, подтверждающие полное или частичное исполнение обязательства по следующим кредиторам (наименование с указанием ИНН):  

1. ООО "БИЗНЕС ПРО" 6311123133 2. ООО "БОРСА" 5042129559 3. ООО "ВСЕИНСТРУМЕНТЫ.РУ" 7722753969 4. ИП ФИО9 545212437954 5. ООО " КОМПАНИЯ ЩЕБЕНЬ ПЕСОК" 7721851427 6. ООО "ЛЕ МОНЛИД" 5029069967 7. ООО СК "МЕДВЕДЬ" 7203494630 8. ООО "НОВЫЙ ПОВОРОТ" 7714360964 9. 10. ООО "ПСС" 7203364292 11. ООО РСК "РЕНОВАЦИЯ" 5403048460 12. ООО "РПК ЭКСПОМИР" 7724479214 13. ООО "СК ДИАГОНАЛЬ" 9728130192 

14. ООО "СТРОИТЕЛЬНАЯ КОРПОРАЦИЯ" 9718065392  

15. 16. ООО СИБИРЬТРАНСТРЕЙД 4205324331 17. 18. OOO "ТРАНССТРОЙ" 5452004962 19. ООО "ЦЕНТР ГОСПИТАЛИЗАЦИИ" 5410078257 20. ООО "А-СТРОЙ" 7203496490 21. ООО "ИРБИС-СТРОЙ" 5404360914 22. ООО "КАПИТАЛСТРОЙИНВЕСТ" 7202188220 23. АО "СВЯЗЬТРАНСНЕФТЬ" 7723011906 24. ООО СМУ "ЭКО-СТРОЙ" 6679046976 25. ООО"ТРАНСНЕФТЬ - ВОСТОК" 3801079671 

26. АО "ТРАНСНЕФТЬ - СИБИРЬ" 7201000726 27. АО "ТРАНСНЕФТЬ-ПРИВОЛГА" 6317024749  

28. ФИО10 420215416108 29. ФИО1 423073807532 30. ФИО6 141403533844  

31. СИБИРСКИЙ БАНК ПАО СБЕРБАНК 7707083893 32. ФИО8 423073807606 

33. Адвокатское Бюро "СОЛЛАРС" 5406970792 34. ООО "АРМ ГЕО МОНТАЖ" 6330087716  

35. ИП ФИО11 423081028089 36. ПАО "ВЫМПЕЛКОМ" 7713076301 37. ООО "КДМЦ" 6315538040 38. ООО "МАКС" 6632029196 39. ООО "Превентива" 5404286393 40. ООО "Регион-Шина 63" 6312166179 41. ФИО12 636702000230 42. ООО "СЕРВИС24" 6319170262 43. ООО "СПУТНИК АВТО" 6315629675 

44. ООО "ФАКЕЛ", 6316246308 45. ИП ФИО13 644203239876 46. ООО СМУ "ЭКО-СТРОЙ" 6679046976 47. ООО "ЛК ПРАЙМ" 6670478643 48. ООО "РЕСО-ЛИЗИНГ" 7709431786 

⎯ документы, подтверждающие возникновение обязательства, и документы,  

подтверждающие полное или частичное исполнение обязательства по следующим дебиторам (наименование с указанием ИНН)  

1. ФИО8 423073807606 

2. ООО "СК ДИАГОНАЛЬ" 9728130192 3. ФИО6 141403533844  

4. ООО "АЗС КОМПЛЕКТ" 9707032839 5. ООО "ИРБИС-СТРОЙ" 5404360914  

6. ООО "КМП" 6330066307 7. ООО "КРАУЗ" 6451013980 8. ООО "ЛИГАСТРОЙ" 7730559845 9. ООО "ЛК ПРАЙМ" 10. ООО "МАТРИКС" 5410088618 11. АО "Металлоторг" 7118018781 

12. ООО "НК КОНТРОЛЬ" 7017317753 13. ООО ПО "Трубное решение Казань" 1656110591  

14. ООО "ПРОМАРМ" 5836616916 15. ООО "РЕСО-ЛИЗИНГ" 7709431786 16. ООО "РУСЭЛЕКТРОМАШ" 5906998411 17. ООО "СБК" 6314041305 18. ООО "СК ВОЛГА" 5003126378 

19. ООО "СК ДИАГОНАЛЬ" 9728130192 20. ООО "СМС" 6319261819  

21. ООО "СТРОЙСНАБСБЫТ" 6318064857 

22. ООО"ТРАНСНЕФТЬ - ВОСТОК" 3801079671  

23. ФИЛИАЛ "ТРАНСНАЦИОНАЛЬНАЯ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКАЯ 

КОМПАНИЯ КАЗАНЬ" 6686085239 24. ИП ФИО14 344814737725  

25. ИП ФИО15, 860314661925 26. ООО ТД "ЭНЕРГОМАШКОМПЛЕКТ" 6454085567 

27. ООО "ФИО192" 1414012860 28. ООО СК "МЕДВЕДЬ" 7203494630 29. ООО "СК ДИАГОНАЛЬ" 9728130192  

30. ООО "А-СТРОЙ" 7203496490 

31. ООО "АКВА-ВИТА" 4230014090 32. ООО "АЛЬМЕТ ГАЗ" 6312212756 33. ООО "БАШРЕНТ-ПОВОЛЖЬЕ" 274970145  

34. ООО "БЛОК-БОКС ЛОГИСТИК" 5027318336 

35. ООО "БЛОК-БОКС" 7839462986 36. ООО"ДЕЛОВЫЕ ЛИНИИ" 7826156685  

37. ООО "ИНТЕРНЕТ РЕШЕНИЯ" 7704217370 38. ООО "ИНТЕРНЕТ ТРЭВЕЛ" 7705859041 39. АО "КВАНТУМ" 7825098536 40. ООО "КОМПРОМИСС" 6350018284 41. НОЧУ ДПО "ЦПК И ОТ" 6313540291 42. ООО "ОКТАНОЛ" 6312125768 43. ООО "ОСКАР 01" 7743870208 44. ООО "ПРОМЫШЛЕННЫЕ ГАЗЫ" 6312142570 45. Индивидуальный предприниматель ФИО16 540444522826 46. ООО "РН-КАРТ" 7743529527 47. ООО "С 7 ТРЭВЕЛ РИТЭЙЛ" 7701607660 48. ООО "САМАКС" 6317096790 49. ООО "Самара-Восток-Сервис" 6316212130 

50. ООО "САМАРА-ТЕХНОАВИА" 6319095953  

51. ООО "СВАРОЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ" 6325064093 52. ООО "СВОД" 5406814183 53. ООО "СПЕЦПРОМ-МП" 6432027459 54. ООО "ТЕХЗАКАЗ-С" 6442012282 55. ООО "ХАЙТЕК" 6313558468 56. ООО "ЦЕНТР ПРОГРЕСС И К" 6449080940 57. ООО "ЭРИДАН" 6325068411 58. АСОНО 5406622509 59. ФИО12 ⎯ трудовые договоры по следующим сотрудникам (наименование ФИО сотрудника, дата и номер договора): 1 ФИО11 от 08.08.2022 № 1 2 ФИО1 от 08.08.2022 № 2 

3 ФИО17 от 09.09.2022 № 3 4 ФИО6 от 19.10.2022 № 4  

5 ФИО8 от 21.02.2023 № 01-2023 6 ФИО10 от 21.02.2023 № 02-2023  

7 ФИО18 от 01.03.2023 № 01-2023/ОП 8 ФИО19 от 01.03.2023 № 02-2023/ОП  

9 ФИО20 от 01.03.2023 № 03-2023 10 ФИО21 от 01.03.2023 № 04-2023 11 ФИО22 от 01.03.2023 № 05-2023/ОП  

12 ФИО23 от 03.03.2023 № 06-2023/ОП 13 ФИО24 от 07.03.2023 № 07-2023/ОП 14 ФИО25 от 07.03.2023 № 08-2023/ОП  

15 ФИО26 от 10.03.2023 № 09-2023/ОП  

16 ФИО27 от 15.03.2023 № 10-2023 17 ФИО28 от 15.03.2023 № 11-2023/ОП  

18 ФИО29 от 15.03.2023 № 12-2023/ОП 

19 ФИО30 от 15.03.2023 № 13-2023/ОП  

20 ФИО31 от 17.03.2023 № 14-2023/ОП  

21 ФИО32 от 17.03.2023 № 15-2023/ОП 22 ФИО33 от 17.03.2023 № 16-2023/ОП  

23 ФИО34 от 17.03.2023 № 17-2023/ОП  

24 ФИО35 от 30.03.2023 № 18-2023/ОП 25 ФИО36 от 03.04.2023 № 01-2023 26 ФИО37 от 03.04.2023 № 02-2023  

27 ФИО38 от 03.04.2023 № 03-2023 

28 ФИО39 от 04.04.2023 № 04-2023/ОП 29 ФИО8 от 10.04.2023 № 05-2023/ОП  

30 ФИО40 от 21.04.2023 № 06-2023/ОП 31 ФИО41 от 21.04.2023 № 07-2023/ОП  

32 ФИО7 от 25.04.2023 № 08-2023 33 ФИО42 от 10.05.2023 № 01-2023/ОП  

34 ФИО43 от 12.05.2023 № 02-2023/ОП 35 ФИО44 от 12.05.2023 № 03-2023/ОП  

36 ФИО45 от 12.05.2023 № 04-2023/ОП 37 ФИО46 от 18.05.2023 № 05-2023/ОП  

38 ФИО47 от 06.06.2023 № 01-2023/ОП 39 ФИО48 от 14.06.2023 № 02-2023  

40 ФИО49 от 15.06.2023 № 03-2023/ОП 41 ФИО50 от 15.06.2023 № 04-2023/ОП  

42 ФИО51 от 20.06.2023 № 05-2023 43 ФИО52 от 20.06.2023 № 06-2023/ОП  

44 ФИО53 от 30.06.2023 № 07-2023/ОП  

45 ФИО54 от 04.07.2023 № 01-2023 46 ФИО55 от 07.07.2023 № 02-2023/ОП  

47 ФИО56 от 14.07.2023 № 03-2023 

48 ФИО57 от 21.07.2023 № 04-2023/ОП  

49 ФИО58 от 26.07.2023 № 05-2023/ОП 50 ФИО59 от 29.07.2023 № 06-2023/ОП 51 ФИО60 от 07.08.2023 № 01-2023/ОП  

52 ФИО61 от 09.08.2023 № 02-2023 53 ФИО45 от 17.08.2023 № 03-2023/ОП  

54 ФИО43 от 17.08.2023 № 04-2023/ОП  

55 ФИО44 от 17.08.2023 № 05-2023/ОП 56 ФИО55 от 19.08.2023 № 06-2023/ОП 57 ФИО62 от 31.08.2023 № 07-2023/ОП  

58 ФИО63 от 31.08.2023 № 08-2023/ОП 59 ФИО64 от 01.09.2023 № 01-2023/ОП 60 ФИО65 от 06.09.2023 № 02-2023/ОП  

61 ФИО66 от 11.09.2023 № 03-2023  

62 ФИО67 от 11.09.2023 № 05-2023/ОП 63 ФИО68 от 12.09.2023 № 06-2023/ОП 64 ФИО69 от 14.09.2023 № 07-2023/ОП 65 ФИО70 от 20.09.2023 № 08-2023/ОП  

66 ФИО71 от 25.09.2023 № 09-2023 67 ФИО72 от 25.09.2023 № 10-2023/ОП  

68 ФИО73 от 29.09.2023 № 11-2023 

69 ФИО74 от 05.10.2023 № 01-2023/ОП 70 ФИО75 от 10.10.2023 № 02-2023/ОП 71 ФИО76 от 10.10.2023 № 03-2023/ОП  

72 ФИО77 от 07.12.2023 № 01-2023/ОП 73 ФИО78 от 07.12.2023 № 02-2023  

74 ФИО79 от 10.01.2024 № 01/01-2024/ОП 75 ФИО76 от 01.02.2024 № 01/02-2024/ОП 76 ФИО80 от 20.02.2024 № 02/02-2024/ОП  

77 ФИО81 от 20.02.2024 № 03/02-2024/ОП 78 ФИО82 от 20.02.2024 № 05/02-2024/ОП  

79 ФИО83 от 20.02.2024 № 04/02-2024/ОП 80 ФИО84 от 21.02.2024 № 06/02-2024/ОП 81 ФИО85 от 01.03.2024 № 01/03-2024/ОП  

82 ФИО86 от 01.03.2024 № 02/03-2024/ОП 83 ФИО87 от 01.03.2024 № 03/03-2024/ОП 84 ФИО88 от 04.03.2024 № 04/03-2024/ОП  

85 ФИО89 от 04.03.2024 № 05/03-2024/ОП/П 86 ФИО26 от 07.03.2024 № 06/03-2024/ОП 87 ФИО90 от 07.03.2024 № 07/03-2024/ОП  

88 ФИО91 от 07.03.2024 № 08/03-2024/ОП 89 ФИО92 от 07.03.2024 № 09/03-2024/ОП 90 ФИО93 от 16.03.2024 № 11/03-2024/ОП  

91 ФИО94 от 16.03.2024 № 10/03-2024/ОП 92 ФИО95 от 18.03.2024 № 18/03-2024/ОП 93 ФИО96 от 18.03.2024 № 17/03-2024/ОП  

94 ФИО97 от 18.03.2024 № 19/03-2024/ОП 95 ФИО98 от 18.03.2024 № 21/03-2024/ОП 96 ФИО99 от 18.03.2024 № 20/03-2024/ОП 97 ФИО100 от 18.03.2024 № 12/03-2024/ОП  

98 ФИО101 от 18.03.2024 № 13/03-2024/ОП 99 ФИО102 от 18.03.2024 № 15/03-2024/ОП  

100 ФИО103 от 18.03.2024 № 14/03-2024/ОП 101 ФИО104 от 18.03.2024 № 16/03-2024/ОП 102 ФИО85 от 19.03.2024 № 22/03-2024/ОП  

103 ФИО105 от 21.03.2024 № 23/03-2024/ОП 104 ФИО106 от 21.03.2024 № 24/03-2024/ОП  

105 ФИО107 от 28.03.2024 № 25/03-2024/ОП 106 ФИО108 от 01.04.2024 № 01/04-2024/ОП  

107 ФИО109 от 09.04.2024 № 02/04-2024/ОП 108 ФИО110 от 11.04.2024 № 03/04-2024/ОП  

109 ФИО51 от 17.04.2024 № 04/04-2024/ОП  

110 ФИО111 от 19.04.2024 № 05/04-2024/ОП 111 ФИО112 от 23.04.2024 № 07/04-2024/ОП  

112 ФИО113 от 23.04.2024 № 06/04-2024/ОП 113 ФИО114 от 30.04.2024 № 08/04-2024/ОП  

114 ФИО115 от 13.05.2024 № 01/05-2024/ОП  

115 ФИО116 от 15.05.2024 № 02/05-2024/ОП 116 ФИО117 от 16.05.2024 № 03/05-2024/ОП  

117 ФИО118 Оглы от 23.05.2024 № 04/05-2024/ОП 118 ФИО119 от 31.05.2024 № 05/05-2024/ОП  

119 ФИО120 от 03.06.2024 № 01/06-2024/ОП 

120 ФИО121 от 03.06.2024 № 02/06-2024/ОП 121 ФИО122 от 04.06.2024 № 03/06-2024/ОП  

122 ФИО123 от 05.06.2024 № 04/06-2024/ОП 123 ФИО124 от 17.06.2024 № 05/06-2024/ОП  

124 ФИО125 от 17.06.2024 № 06/06-2024/ОП 125 ФИО126 от 24.06.2024 № 07/06-2024/ОП  

126 ФИО127 от 28.06.2024 № 08/06-2024/ОП 127 ФИО128 от 29.06.2024 № 10/06-2024/ОП  

128 ФИО129 от 02.07.2024 № 01/07-2024/ОП 129 ФИО130 от 08.07.2024 № 02/07-2024/ОП  

130 ФИО131 от 08.07.2024 № 03/07-2024/ОП 131 ФИО132 от 10.07.2024 № 04/07-2024/ОП  

132 ФИО133 от 12.07.2024 № 05/07-2024/ОП 133 ФИО134 от 12.07.2024 № 08/07-2024/ОП 134 ФИО135 от 12.07.2024 № 06/07-2024/ОП  

135 ФИО136 от 12.07.2024 № 07/07-2024/ОП 136 ФИО137 от 12.07.2024 № 09/07-2024/ОП 

137 ФИО47 от 19.07.2024 № 11/07-2024/ОП 138 ФИО11 от 19.07.2024 № 10/07-2024/ОП  

139 ФИО138 от 22.07.2024 № 13/07-2024/ОП 140 ФИО139 от 29.07.2024 № 14/07-2024/ОП 141 ФИО140 от 29.07.2024 № 12/07-2024/ОП 142 ФИО141 от 05.08.2024 № 01/08-2024/ОП  

143 ФИО142 от 05.08.2024 № 02/08-2024/ОП 144 ФИО143 от 07.08.2024 № 03/08-2024/ОП  

145 ФИО144 от 08.08.2024 № 04/08-2024/ОП  

146 ФИО145 от 19.08.2024 № 05/08-2024/ОП 147 ФИО146 от 20.08.2024 № 06/08-2024/ОП  

148 ФИО147 от 20.08.2024 № 07/08-2024/ОП 149 ФИО148 от 21.08.2024 № 08/08-2024/ОП 150 ФИО149 от 23.08.2024 № 09/08-2024/ОП  

151 ФИО150 26.08.2024 № 10/08-2024/ОП 

152 ФИО151 от 26.08.2024 № 11/08-2024/ОП  

153 ФИО152 от 26.08.2024 № 12/08-2024/ОП 154 ФИО153 от 27.08.2024 № 13/08-2024/ОП 155 ФИО154 от 02.09.2024 № 01/09-2024/ОП  

156 ФИО146 от 02.09.2024 № 02/09-2024/ОП  

157 ФИО155 от 02.09.2024 № 03/09-2024/ОП 158 ФИО156 от 03.09.2024 № 04/09-2024/ОП  

159 ФИО157 от 03.09.2024 № 05/09-2024/ОП - приказы о принятии на работу следующих сотрудников  

1. ФИО11 2. ФИО1 3. ФИО17 4. ФИО6 5. ФИО8 6. ФИО10 7. ФИО18 8. ФИО19 

9. ФИО20 10. ФИО21 11. ФИО22  

12. ФИО23 13. ФИО24 14. ФИО25 15. ФИО26 

16. ФИО27 17. ФИО28 18. ФИО29  

19. ФИО30 20. ФИО31 21. ФИО32 22. ФИО33 23. ФИО34 24. ФИО35 25. ФИО36 26. ФИО37 27. ФИО38 28. ФИО39 

29. ФИО8 30. ФИО40 31. ФИО41  

32. ФИО7 33. ФИО42 34. ФИО43 35. ФИО44 36. ФИО45 37. ФИО46 38. ФИО47 

39. ФИО48  

40. ФИО49 41. ФИО50 42. ФИО51 43. ФИО52 44. ФИО53 

45. ФИО54 46. ФИО55 47. ФИО56  

48. ФИО57 

49. ФИО58 50. ФИО59 51. ФИО60  

52. ФИО61 53. ФИО45 54. ФИО43 55. ФИО44 

56. ФИО55 57. ФИО62  

58. ФИО63 59. ФИО64 60. ФИО65 

61. ФИО66 62. ФИО67  

63. ФИО68 64. ФИО69 65. ФИО70 66. ФИО71 67. ФИО72 68. ФИО73 

69. ФИО74  

70. ФИО75 

71. ФИО76 72. ФИО77 73. ФИО78  

74. ФИО79 75. ФИО76 76. ФИО80  

77. ФИО81 78. ФИО82 

79. ФИО83 80. ФИО84  

81. ФИО85 82. ФИО86 Турал Муртуз -Оглы 83. ФИО87 84. ФИО88 85. ФИО89 86. ФИО26 87. ФИО90 88. ФИО91 89. ФИО92 90. ФИО93 91. ФИО94 92. ФИО95 93. ФИО96 

94. ФИО97 95. ФИО98  

96. ФИО99 97. ФИО100  

98. ФИО101  

99. ФИО102 100. ФИО103 101. ФИО104 102. ФИО85 103. ФИО105 104. ФИО106 105. ФИО107 

106. ФИО108 107. ФИО109 108. ФИО110 109. ФИО51  

110. ФИО111 111. ФИО112  

112. ФИО113 

113. ФИО114 114. ФИО115  

115. ФИО116 116. ФИО117 

117. ФИО118 Оглы 118. ФИО119  

119. ФИО120 120. ФИО121 121. ФИО122 122. ФИО123 123. ФИО124 124. ФИО125 

125. ФИО126 126. ФИО127  

127. ФИО128 

128. ФИО129  

129. ФИО130 

130. ФИО131 131. ФИО132  

132. ФИО133 

133. ФИО134 134. ФИО135  

135. ФИО136 136. ФИО137 137. ФИО47 

138. ФИО11 139. ФИО138 140. ФИО139  

141. ФИО140 142. ФИО141  

143. ФИО142 144. ФИО143 145. ФИО144 146. ФИО145 147. ФИО146 

148. ФИО147 149. ФИО148  

150. ФИО149 151. ФИО150 152. ФИО151 153. ФИО152 

154. ФИО153 155. ФИО154  

156. ФИО146 

157. ФИО155  

158. ФИО156  

159. ФИО157 ⎯ утвержденное штатное расписание или штатную расстановку рабочих; 

⎯ документы, подтверждающие права Общества на недвижимое имущество, паспорта, техническая информация, сведения об инвентаризации и кадастровом учете и иные документы на движимое имущество;  

⎯ документы, подтверждающие дебиторскую и кредиторскую задолженности; договоры, на основании которых производилось отчуждение или приобретение имущества Общества;  

⎯ перечень имущества Общества, инвентаризационные описи на последнюю отчетную дату, а также перечень имущества Общества, приобретенного или отчужденного в последующий период;  

⎯ отчеты по оценке бизнеса, имущества Общества, аудиторские заключения, протоколы, заключения и отчеты ревизионной комиссии;  

⎯ сведения об аффилированных лицах Общества; ⎯ материалы налоговых проверок Общества; 

⎯ сведения о наличии задолженности по заработной плате; ⎯ сведения о заключенных, но не исполненных договорах;  

⎯ расшифровку расчетов с дебиторами по статье "Расчеты с персоналом по прочим операциям";  

⎯ авансовые отчеты за 2023-2024 годы, расшифровку авансов, выданных поставщикам и подрядчикам, обоснованность авансов;  

⎯ кассовая книга за 2024 год, в том числе приходно-кассовые и расходно-кассовые орлера, отчеты кассира;  

⎯ локальные документы Общества, в т.ч. подтверждающие полномочия руководящих органов; протоколы собраний руководящих органов; приказы и распоряжения директора Общества;  

⎯ договоры, соглашения, контракты, заключенные Обществом со всеми юридическими и физическими лицами в период работы ФИО1 в качестве директора, а именно:  

 № 

п.п 

Наименование контрагента 

реквизиты договора 

1 

ООО "АбсолютТехно" 

б/н 

2 

1Й БЕТОННЫЙ ООО 

Поставки бетона и растворных смесей 20/3003-Б/23 от 30.03.2023 

3 

1М ООО 

поставки № 438 от 27.02.2024г. 

4 

1М-МЕТАЛЛОПРОКАТ ООО 

б/н 

5 

АА РЦ ООО 

б/н 

6 

Автомасла и смазки ООО 

Б/н 

7 

Автономия ООО 

б/н 

8 

АГРОПРОМХЛЕБ ООО 

договор оказания услуг б/н от 31.08.2022 

9 

АМИТЕГ ООО 

поставки № 4 от 16.02.2024г. 

10 

поставки № 45 от 01.12.2023 

11 

ФИО158 ФИО159 

розничной купли-продажи б/н от 10.05.2023  

12 

ФИО128 

договор поставки товара б/н от 01.08.2022 

13 

АНТОЛЛ ООО 

поставки № 094-23 от 22.08.2023 

14 

АНЭП-МЕТАЛЛ-СПБ ООО 

б/н 

15 

АРЕС ГРУПП ООО 

б/н 

16 

АРМТЭК ООО 

б/н 

17 

ФИО160 ИП 

купли-продажи № 6 от 31.07.2023 

18 

ФИО8 

договор купли - продажи № 2 от 12.08.2022 

19 

БЕЛОВОУГЛЕТРАНС ООО 

договор перевозки грузов 2022-10/1 от 05.10.2022 

20 

БЕРЕЗОВСКИЙ ЗСК ООО 

б/н 

21 

БЕРИФИЛЬТР ООО 

б/н 

22 

БИЗНЕС ПРО ООО 

б/н 

23 

БИОТОН+ ООО 

б/н 

24 

ФИО161 ФИО162 

поставки № 27 от 10.04.2023 

25 

БОРСА ООО 

договор поставки товара № Б101/24 от 19.04.2024г. 

26 

ФИО163 ИП 

б/н 

27 

ВАГРАН ООО 

поставки материалов № 20-2023 от 07.09.2023  

28 

ВЕКТОР ООО 

купли-продажи товаров № 111/23 от 15.05.2023 

29 

ВЕЛЕС ООО 

СМР5-2024 от 11.01.2024 

30 

ФИО164 ИП 

Договор 109/1 от 02.05.2023 розничной купли-продажи  

31 

ВИНТЭЛ ООО 

б/н 

ВСЕИНСТРУМЕНТЫ.РУ 

поставки ВИ-11661-П-23 от 13.09.2023 

32 

ООО 

33 

ГАЗСТРОЙСЕРВИС ООО 

б/н 

34 

ФИО165 АНДРЕЙ ФИО166 

б/н 

35 

ФИО167 

договор подряда 

36 

ГИПРОУГОЛЬ ООО 

договор аренды офисного помещения б/н от 05.08.2022  

37 

ГК ГЛОБУС ООО 

б/н 

38 

ГК ТТ ООО 

б/н 

39 

ФИО165 ООО 

б/н 

ФИО168 Александровна ИП 

б/н розничной купли-продажи от 01.08.2023  

40 

41 

ГПС ООО 

б/н 

42 

Гранит ООО 

на поставку газов 03/07/03-24 от 07.03.2024г.  

43 

ГРУППА КОМПАНИЙ ПАРТИЯ ООО 

б/н 

44 

ГСИ ООО 

 № 27/24 от 27.07.2024г. 

45 

ДНС РИТЕЙЛ ООО 

Б/н 

46 

ФИО169 

ФЗ-8-2023 от 01.03.2023 

47 

ЕЗИМ ООО 

б/н 

48 

ФИО9 

ИП 

на размещение (захоронение) отходов производства и потребления 21-06 от 02.06.2023  

49 

ЕСР ООО 

б/н 

50 

ЖБИ Прогресс ООО 

б/н 

51 

ЖЕЛЕЗНАЯ-МЕБЕЛЬ ООО  

б/н 

52 

ИНТЕРНЕТ РЕШЕНИЯ ООО  

б/н 

53 

КАСКАД ООО 

поставки № 08-07/2024 от 08.07.2024г. 

ФИО170  

б/н 

54 

ИП 

55 

КВАНТУМ АО 

Нск-551 от 24.08.2022 

56 

КИЛОВАТТ ООО 

б/н 

57 

КИЦ ООО 

б/н 

58 

КМП ООО 

поставки № 62/24 от 26.07.2024 

59 

Комета ООО 

на оказание услуг специальной техникой У-20/2023 от 03.05.2023  

60 

КОМПАНИЯ МЕТАЛЛ 

ПРОФИЛЬ ВОСТОК ООО  

б/н 

61 

КОМПАНИЯ 

СТРОЙГЕОРЕСУРС ООО  

б/н 

62 

КОМПАНИЯ ЩЕБЕНЬ ПЕСОК ООО 

договор поставки № 01-05/2024 от 06.052024  

63 

КОМЭКС ООО 

договор поставки товара 06-06/2023 от 01.06.2023  

64 

ФИО171  

договор поставки б/н от 04.08.2022 

65 

ФИО172 

договор поставки товара б/н от 01.08.2022 

66 

ФИО173 ФИО174 

поставки 46 от 22.08.2023 

67 

ФИО175  

договор возмездного оказания услуг 0922-002 от 09.09.2022  

68 

КРАУЗ ООО 

б/н 

69 

КРАФТМАН ООО 

ЦБ-ЦБ004101 от 14.08.2023 

70 

КРОВЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР ООО  

б/н 

71 

ФИО32  

договор поставки б/н от 05.08.2022 

72 

ЛЕ МОНЛИД 

поставки АВ9635754-ОП/2023 от 01.08.2023  

73 

Счет-Договор 000-614040 от 08.08.2022 

74 

ЛЕВЕДА ООО 

б/н 

75 

ЛЕЖЕБОКА ООО 

поставки б/н от 13.03.2023 

76 

ЛИНИЯ РОСТА ООО 

поставки № 19/08 от 19.08.2024г. 

77 

ФИО176 

ИП 

б/н 

78 

ФИО177 

ИП 

б/н 

79 

МАКССТРОЙ ООО 

договор подряда № 11 от 05.02.2024г. 

80 

МЕДВЕДЬ ООО СК 

договору строительного подряда № 16/08/2023 от 16.08.2023  

81 

ФИО178 

б/н 

82 

МЕТАЛЛСНАБ ООО 

б/н 

83 

МЕТТРАНСТЕРМИНАЛ ООО 

б/н 

84 

МИГ ООО 

об оказании услуг спецтехникой 18/23 от 22.05.2023 

85 

МИНИМАКС ООО 

б/н 

86 

Минимакс-Волга ООО 

б/н 

87 

Модуль строй ООО 

поставки товаров № б/н от 28.04.2023 

88 

МОТОПАРК ООО 

поставки 868588 от 06.04.2023 

ФИО179 

договор купли-продажи транспортного средства  

89 

Владимирович 

90 

ФИО180 ОЛЬГА НИКОЛАЕВНА ИП 

б/н 

91 

НЕФТЕСПЕЦСЕРВИС ООО  

поставки № 13/08-2024 от 13.08.2024г. 

92 

НК КОНТРОЛЬ ООО 

подряда № 15/23 от 04.12.2023 

93 

НОВЫЙ ПОВОРОТ ООО 

договор подряда № 8/04-24/НП от 22.04.2024  

94 

договор поставки № 5/02-24/НП от 29.02.2024  

95 

НОК-ГРУПП ООО 

1-П-ТН от 11.03.2024 

96 

ОРИГИНАЛ ООО 

б/н 

97 

ПЕРВАЯ БУРОВАЯ КОМПАНИЯ ООО 

купли-продажи № 304/2023 от 25.07.2023 

98 

ПК ГИДРОСФЕРА ООО 

б/н 

99 

ПК СТС ООО 

б/н 

100 

ПКО ХСИ ООО 

б/н 

101 

ПКТ ООО 

б/н 

102 

ПКФ ЦВЕТНАЯ МЕТАЛЛУРГИЯ ООО 

б/н 

103 

ПластикСтрой ООО 

поставки № ПС-0224-3 291 ПОК от 15.02.2024  

104 

ПО Трубное решение Казань ООО  

б/н 

105 

ПО ТРУБНОЕ РЕШЕНИЕ УРАЛ ООО 

б/н 

106 

ПОЖТЕХНИК ООО 

б/н 

107 

ФИО181 ВЯЧЕСЛАВ ЕВГЕНЬЕВИЧ ИП 

на выполнение инженерно-геодезических изысканий б/н от 04.12.2023  

108 

ФИО181 Геннадьевна ИП 

б/н 

109 

ФИО182 ИП 

б/н 

110 

ФИО183 ФИО184 

поставки № 27 от 31.05.2024г. 

111 

ПРАКТИКА ООО 

б/н 

112 

Прогресс ООО 

б/н 

113 

Производственно-торговая 

компания Нефтепромкомплект ООО  

поставки № НПК-5 от 16.02.2024г. 

114 

ПРОИЗВОДСТВЕННО- ТОРГОВОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ МЕДТЕХНИКА АО 

СР-23-35 от 24.07.2023 

115 

ПРОМИНВЕСТ ООО 

б/н 

116 

ПРОМТЕХСЕРВИС ООО 

б/н 

117 

ПРОМТРАНС-АВТО ООО 

Договор купли-продажи трансп. средства от 22.04.2023  

118 

Простые решения для бизнеса АО  

на оказание услуг по адаптации програмного продукта 1С предприятие 3ПР-03245/22 от 15.07.2022  

119 

ПРОФИРЕНТ ООО 

договор купли-продажи № 01/03 от 01.03.2023  

120 

ПСС ООО 

Договор подряда № 290621/50-ТСИБ/ПСС от 21.02.2023  

121 

ПЭТ ПЛАСТ ООО 

12-03-01/24 от 12.03.2024 

122 

ФИО16 ИП 

договор оферты на предоставление прав 

123 

лицензионный договор № МВ-10272/22 от 15.07.2022 

124 

РМ-ТРАНС ООО 

б/н 

РОСМЕТАЛЛОПРОКАТ 

договор поставки № 5217-23м от 06.03.2023 

125 

ООО 

126 

РОСТБЛАСТ ООО 

б/н 

127 

РПК ЭКСПОМИР ООО 

Э5/24 от 10.01.2024 

128 

РСУ СЕВЕР ООО 

выполнение сварочных работ по договору № 01/06-2023 от 06.06.2023 от 06.06.2023  

129 

РУСЭЛЕКТРОМАШ ООО 

поставки № 01/05/2024 от 01.05.2024г. 

130 

РЫБАК ВАСИЛИИ ФИО174 

поставки б/н от 15.12.2023 

131 

Самарское Пожарное Оборудование ООО 

б/н 

132 

САПСАН ООО 

купли-продажи оборудования б/н от 28.02.2024г. 

133 

СБЕРБАНК - АСТ АО 

б/н 

134 

СБК ООО 

 № 279 от 29.01.2024г. 

135 

СВД ООО 

Договор на поставку конструкций № 11/2023 от 28.03.2023г.  

136 

СветЭлектроСтрой ООО  

б/н 

137 

СДРС ООО 

б/н 

138 

СЕРВИС24 ООО 

б/н 

139 

СИБМАШ ООО 

договор поставки продукции от 23.08.2022 

140 

СИБСНАБКОМЛЕКТ ООО 

б/н 

141 

СК ДИАГОНАЛЬ ООО  

договор подряда № 2 от 15.04.2024 

142 

договор подряда № 1 от 15.04.2024 

143 

купли-продажи оборудования № б/н от 08.07.2024 

144 

СК ПРОФ-ИНДУСТРИЯ ООО  

564 от 19.04.2023 

145 

СМУ "ЭКО-СТРОЙ" 

Банк гарант по договору № 06-2024/СП от 25.06.2024г.  

146 

купли-продажи оборудования б/н от 01.07.2024  

147 

купли-продажи самоходной машины б/н от 01.07.2024  

купли-продажи транспортного средства (автомобиля) б/н  

148 

от 01.07.2024 (оранж) 

купли-продажи транспортного средства (автомобиля) б/н  

149 

от 01.07.2024 (син) 

150 

СОТС ООО 

Договор-счет № 0СУТ-1243 от 13.03.2024 

151 

СПЕЦОБЪЕДИНЕНИЕ-Н ООО  

б/н 

152 

СпецТрансЗапчасть ООО  

18 от 12.05.2023 

Сталепромышленная 

б/н 

153 

компания АО 

154 

СТАЛЬЭНЕРГО-96 ООО  

поставки № 240/23-Е от 02.10.2023 

155 

Строитель ООО 

поставки 90-23П от 10.05.2023 

156 

СТРОИТЕЛЬНАЯ 

договор подряда № 152024/1 от 15.01.2024 

157 

КОРПОРАЦИЯ ООО 

договор подряда № 202024/4 от 02.04.2024г 

СТРОИТЕЛЬНЫМ ДВОР  

б/н 

158 

ООО 

159 

СТРОЙ КАПИТАЛ ООО  

б/н 

160 

СТРОЙБРАЗЕРС ООО  

б/н 

161 

СТРОЙСНАБСБЫТ ООО  

б/н 

СТТ ООО 

договор № 54 за услуги грузоперевозки подъездная  

162 

автодорога № 2 ( 29 по ГП) от15.09.2023г 

163 

оказание услуг спецтехники 39 от 31.08.2023 

164 

ФИО185 ИП 

договор подряда № ТЗС-703-31/03/23 от 31.03.2023  

договор подряда на выполнение работ № 0822-01 от  

165 

30.08.2022 

166 

ТБЗ ООО 

б/н 

167 

ТД МИРТРУБПЛАСТ ООО  

б/н 

168 

ТД МПР ООО 

поставки № 85 от 19.08.2024г. 

169 

ТД РИФ ООО 

поставки продукции ПТН № 31-03/23 от 24.03.2023  

170 

ТД САМАРАКРАН ООО 

б/н 

ТД ЭЛЕКТРОТЕХМОНТАЖ  

поставки № 202/ПСыз1/1041-2024 от 02.07.2024  

171 

ООО 

172 

ТЕПЛОСНАБ ООО 

б/н 

ФИО186  

б/н 

173 

ИП 

174 

ТЕРМИНАЛ ООО 

б/н 

175 

ТЕСТПРОЕКТ ООО 

 № ИЛ/68/23 от 08.12.2023 

ТЕХКОМПЛЕКТАЦИЯ- 

б/н 

176 

ПЕРМЬ ООО 

177 

ТЕХНОВЭЛДИНГ ООО 

б/н 

178 

ТЕХНОКОМ ООО 

б/н 

179 

ФИО187 

ИП 

б/н 

180 

ТИПОГРАФИЯ 

НИЖНЕТАГИЛЬСКАЯ ООО  

б/н 

181 

Торговый Дом Мир сварки 

ООО 

644/2023 от 14.12.2023 

182 

ТРАНСНЕФТЬ - ВОСТОК 

ООО 

договор оказания услуг № ТНВ-1449-2024 от 11.07.2024  

183 

ТРАНССТРОЙ 

оказание услуг спецтехникой с экипажем 09/2023 от  

19.05.2023 

184 

Уралкупер ООО 

б/н 

185 

ФИЛИАЛ 

ТРАНСНАЦИОНАЛЬНАЯ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКАЯ  

КОМПАНИЯ КАЗАНЬ 

поставки № Т-П/227/2024 от 23.04.2024 

186 

ФИЛИНЖ ООО 

Фил-Сибмет от 01.03.2024 

187 

ФИО188  

договор поставки б/н от 05.08.2022 

188 

ФИШТ ООО 

б/н 

189 

ХИМТЕС-ЭЛЕКТРОКОМПЛЕКТ ООО  

б/н 

190 

Ходячих Д.М. ИП 

купли-продажи товара № 507 от 20.02.2024 

191 

ЦЕНТР ГОСПИТАЛИЗАЦИИ ООО  

оказания медицинских услуг № 100423 от 10.04.2023  

192 

ЦЕНТРСТРОЙКОМПЛЕКТ ООО  

БУДоговор поставки 23-2 от 29.06.2023 

193 

ЦПИ ООО 

б/н 

194 

ФИО189 ИП  

б/н 

195 

ФИО190 ИП  

поставки 03/2023 от 06.06.2023 

196 

ШИНПРОМ ООО 

Договор поставки 2023/03/06 от 06.03.2023 

197 

ФИО6  

договор купли-продажи № 3 от 15.08.2022 

198 

ЭДС-ЭЛЕКТРО ООО 

СМС-2207 от 22.07.2024 

199 

ЭКСПЕРТ ООО 

Купли-продажи автомобиля с пробегом № Э000000337 от 

09.03.2023 

200 

ЭЛЕКТРОКОМПЛЕКТСЕРВ ИС ЗАО  

б/н 

201 

ЭНЕРГОМАШКОМПЛЕКТ ООО ТД  

договор поставки продукции № ДТД-2023/0066 от 25.05.2023  

202 

договор поставки продукции № ДТД-2024/0091 от 25.06.2024  

203 

ИРБИС-СТРОЙ ООО  

контракт № 31/05-2024 от 31.05.2024 

204 

ЛК ПРАЙМ ООО 

договор лизинга № 2008-03-СИБ от 21.08.2024  

205 

договор лизинга № 2008-04-СИБ от 21.08.2024  

206 

договор лизинга № 2008-05-СИБ от 21.08.2024  

207 

договор лизинга № 2405-01-СИБ от 31.05.2024  

208 

договор лизинга № 2405-02-СИБ от 31.05.2024  

209 

РЕСО-ЛИЗИНГ ООО  

договор лизинга № 8998ЕК-МЕТ/01/2023 от 31.08.2023  

210 

договор лизинга № 8999ЕК-МЕТ/02/2023 от 31.08.2023  

211 

договор лизинга № 9000ЕК-МЕТ/03/2023 от 31.08.2023  

212 

договор лизинга № 9114ЕК-СИБ/04/2023 от 04.10.2023  

213 

договор лизинга № 9532ЕК-СИБ/05/2024 от 29.02.2024  

214 

договор лизинга № 9533ЕК-СИБ/05/2024 от 28.02.2024  

215 

договор лизинга № 9534ЕК-СИБ/07/2024 от 29.02.2024  

216 

СК ВОЛГА ООО 

по договору подряда № 76-ТНВ от 26.02.2024г  

217 

СМС ООО 

б/н 

218 

ФИО14 ИП  

8/24 от 05.02.2024 

219 

ФИО15 ИП  

Контракт № 01/08-2023 от 14.08.2023г. замена электронасосных 

агрегатов Сосьва 

220 

А-СТРОЙ ООО 

5% вознаграждение Контракт № 2023/16 от 13.02.2023г  

221 

Контракт № 2023/16 от 13.02.2023г. 

222 

АО "Транснефть-Западная Сибирь"  

Контракт ТЗС-703-2023 от 24.03.2023 

223 

ФИО11 ИП 

договор субподряда № 07/2023 от 12.07.2023 

224 

ФИО191  

договор купли-продажи транспортного средства б/н от 28.12.2023 

225 

ФИО192 ООО 

договор поставки № 22/0726-2 от 26.07.2022 

226 

контракт СП-2-08/22 от 01.08.2022 

227 

Магма ООО 

контракт № ТЭС-1833-2022 СП2 СМ от 30.09.2022г 

228 

МЕДВЕДЬ ООО СК 

договор строительного подряда № 16/08/2023 от 16.08.2023 

229 

ООО ССМ 

договор оказания услуг № 2020/55-022 от 01.11.2022 

230 

РДС ПАРТНЕР ООО 

15/03-2024 от 15.03.2024 

231 

РСУ СЕВЕР ООО 

ДС № 1 к контракту № 01/06-2023 от 01.06.2023 

232 

СВЯЗЬТРАНСНЕФТЬ АО  

по контракту № 01-2024-108 от 26.02.2024г. 

СМУ "ЭКО-СТРОЙ" 

06-2024/СП от 31.05.2024г.АО «Транснефть -Дружба»«МН 

"Куйбышев-Унеча-Мозырь-1". ЛПДС 

233 

"Сызрань". Рек 

11-2023/СП Замена технологических трубопроводов 

234 

резервуарного парка НПС "Самара-1" от 01.11.2023г. 

11-2023/СП Оперативный СИКН МН "Кротовка- 

Куйбышев" на входе НП ССН Самарское РНУ от 

235 

01.11.2023г. 

11-2023/СП Оперативный СИКН на входе НПС "Самара  

236 

2" Самарское РНУ от 01.11.2023г. 

СТТ ООО 

Договор купли*продажи грузового самосвала от 

237 

14.02.2024г. 

238 

договор оказания услуг № 54 от 15.09.2023г 

239 

ТРАНСНЕФТЬ-ПРИВОЛГА 

АО 

ТПВ-871-2024 от 16.04.2024 

240 

ИРБИС-СТРОЙ ООО 

 № 09/07-2024 от 09.07.2024 

на оказание строительно-монтажных работ № 02-06/23 от 13.06.2023  

241 

КАПИТАЛСТРОЙИНВЕСТ ООО 

242 

ТРАНСНЕФТЬ - ВОСТОК ООО 

по контракту № ТНВ-2818-2023 от 14.12.2023 

243 

по контракту № ТНВ-2749-2023 от 07.12.2023 

244 

ТРАНСНЕФТЬ - СИБИРЬ АО  

ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ДЛЯ  

ОСТ ЗАКАЗЧИКОВ № ТСИБ-1617-2023 от 13.06.2023 

245 

ЖИЛСТРОЙ-НСК ООО  

договор вексельного займа б/н от 03.04.2023г. 

246 

ФИО8 

беспроцентный займ № 7 от 01.09.2023 

247 

СК ДИАГОНАЛЬ ООО  

процентного денежного займа б/н от 16.08.2024 

СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ 

договор процентного займа между юридическими лицами  

248 

МЕДВЕДЬ ООО 

 № 3 от 10.03.2023 

договор процентного займа б/н от 15.08.2024г. (ставка 

249 

ФИО6  

18%) 

250 

АРМАДА-СИБИРЬ ООО  

процентного займа б/н от 05.08.2024 

251 

ФИО10  

договор беспроцентного займа № 5 от 29.05.2023 

252 

ФИО1  

договор займа № 3 от 17.04.2023 

253 

договор займа № 9 от 01.11.2023 

254 

МЕДВЕДЬ ООО СК 

Договор процентного займа от 24.08.2023 

255 

ПСС ООО 

договор поручительства № 3 от 20.02.2023 

256 

РУСРАЗВИТИЕ ООО 

договор процентного займа № 11 01 от 14.11.2023 

257 

ФИО6  

договор беспроцентного займа 4 от 16.04.2023г. 

258 

договор беспроцентного займа 10 от 01.11.2023г. 

259 

договор беспроцентного займа 14 от 10.04.2024г. 

260 

договор беспроцентного займа 6 от 07.06.2023г. 

261 

договор беспроцентного займа № 7 от 01.09.2023г. 

262 

АЛЬФА-БАНК АО 

кредитный договор № 0A6PЗK от 28.06.2023 

БАНК ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ 

договор № Э792-23 от 14.07.2023 (N Э792-23 от 14.07.23 )  

263 

(ПАО) 

от 14.07.2023 

СИБИРСКИЙ БАНК ПАО  

8047NPKINICR2Q0QQ0QW8R от 21.05.2024 

264 

СБЕРБАНК 

265 

ФИО8 

процентный займ № 13 от 10.04.2024 от 10.04.2024  

266 

ФИО1  

договор вексельного займа б/н от 03.04.2023г.  

267 

договор займа № 1 от 10.08.2022 

268 

договор займа № 12 от 27.03.2024 

269 

договор займа № 2 от 10.01.2023 

270 

договор займа № 8 от 14.09.2023 

271 

ФИО6  

договор беспроцентного займа 6/1 от 09.08.2023г.  

272 

договор беспроцентного займа 11 от 11.01.2024г.  

273 

договор беспроцентного займа 15 от 04.07.2024г.  

274 

договор беспроцентного займа № 13/1 от 10.04.2024г.  

275 

договор беспроцентного займа № 7/1 от 01.09.2023г.  

276 

договор беспроцентного займа № 7/2 от 25.12.2023г.  

АЛЬФА-БАНК АО 

договор банковской гарантии № 0C1J2X от 2023-02-27 от  

277 

01.03.2023 

278 

банковской гарантии № 0D774X от 2023-04-13.  

279 

банковской гарантии № 0EMT7X от 2023-06-15.  

ФИО193 

договор купли-продажи экскаватора б/н от 21.08.2024г.  

280 

Низамиевич 

ФИО194 

б/н 

281 

ФИО162 

282 

АБСОЛЮТ ООО 

договор на оказание услуг № 85 от 18.12.2023г.  

ФИО195 

договор на оказание услуг строительной техникой № 1 от  

283 

ФИО159 

25.03.2024г. 

284 

АВТОТРЕЙД-ЕКБ ООО  

б/н 

285 

Адвокатское Бюро СОЛЛАРС  

685-СП об оказании юридических услуг от 02.03.2023  

286 

АКВА-ВИТА ООО 

2023/03/09-18 от 09.03.2023 

287 

АЛЬМЕТ ГАЗ ООО 

поставки 04-06/2024 от 04.06.2024 

288 

АРМ ГЕО МОНТАЖ ООО  

6-Т/24 от 01.08.2024 

289 

АСОНО 

б/н 

АССОЦИАЦИЯ ЦОК 

б/н 

290 

СТРОИТЕЛЕЙ СИБИРИ  

291 

АТОН-НСК ООО 

б/н 

292 

БАНК УРАЛСИБ ПАО 

Гарантии № 9991-4R1/1491143 от 28.02.2024 

ФИО196  

Договор на оказание транспортно-экспедиционных услуг  

293 

ИП 

И-31/23 от 03.11.2023 

БАШРЕНТ-ПОВОЛЖЬЕ 

Договор об оказании услуг техникой с экипажем № 87/08-  

294 

ООО 

2024 от 20.08.2024г. 

ФИО197 

б/н 

295 

ФИО198 

296 

ФИО11  

договор № А-23/03 аренды оборудования от 04.03.2023г.  

297 

ИП 

договор купли-продажи оборудования от 10.04.2024г.  

298 

ФИО199 ИП  

Договор поставки нефтепродуктов № 16/24 от 05.08.2024г.  

ФИО200  

договор аренды жилого помещения от 17.08.2023г от  

299 

21.08.2023 

300 

ФИО201 

Договор на оказание транспортных услуг (самозанятый)  

БЛОК-БОКС ЛОГИСТИК 

Договор оказания транспортных услуг № 3739-ТБЛ от  

301 

ООО 

07.08.2024г. 

302 

БЛОК-БОКС ООО 

 № 11270-АНН аренды блок-контейнера от 07.08.2024  

ФИО202 

б/н 

303 

Валентиновна ИП 

ФИО203 

б/н 

304 

ФИО174 

ВАСИЛЬКОВ ЛЕОНИД 

Договор 4460 от 22.05.2023 

305 

ФИО204 

ФИО205 

Аренда жилого помещения № 1К-07.03.от 07.03.2023  

306 

Владимирович 

307 

ВОЛГА ДОКУМЕНТ ООО 

б/н 

308 

ВТК ООО 

договор-заявка на перевозку груза № 346 от 23.08.2024г.  

309 

ВЫМПЕЛКОМ ПАО 

861837535 

310 

ГИПРОУГОЛЬ ООО 

договор аренды офисного помещения б/н от 05.08.2022  

ГОЛОВАТЫЙ ДАНИИЛ 

б/н от 05.06.2024 

311 

ГЕННАДЬЕВИЧ (самозанятый) 

312 

ФИО206 

б/н 

313 

ГРУЗОВЕР-37 ООО 

Договор/заявка № 110/24 от 11.03.2024г. 

314 

ДЕЛОВЫЕ ЛИНИИ ООО 

б/н 

315 

ФИО207 ИП  

Договор оказания услуг № 237 от 21.11.2022  

316 

ДПО ЦПКС ПСК АНО 

ФИО208 ИП  

Договор об оказании платных образовательных услуг б/н  

от 05.04.2024г. 

317 

Договор об оказании платных услуг б/н от 16.02.2024г.  

318 

Договор об оказании платных услуг от 10.04.2023г.  

319 

 № 10 на оказание услуг спецтехникой от 22.07.2024  

ФИО209 КИРИЛЛ 

б/н 

320 

ЕВГЕНЬЕВИЧ ИП 

321 

ЕФТ ГРУПП ООО 

Договор на поставку товаров № 1131/ГЕО/2024 от  

04.06.2024г. 

322 

ФИО210 

Договор найма жилого помещения № б/н от 10.11.2023  

ФИО211 

Договор об оказании транспортных услуг № 15/03/24 от  

323 

Николаевич 

15.03.2024г 

324 

ФИО212 

договор возмездного оказания услуг б/н от 26.06.2024  

325 

ИНГОССТРАХ СПАО 

б/н 

326 

Полис № 432-722-455187/24-ОС. 

327 

Полис № 427-722-080191/24 

328 

ИНТЕРНЕТ ТРЭВЕЛ ООО 

ИТЭ-320453/23 от 27.02.2023 

329 

ИП ФИО213 

б/н 

330 

ФИО214 

Договор аренды жилого дома б/н от 25.09.2023  

331 

КАРАВАН ООО 

Договор на оказание услуг проживания в гостинице б/н от  

23.08.2023 

332 

ФИО215 

Договор аренды квартиры б/н от 20.02.2024г. 

Алексеевич 

333 

ФИО216 

Договор об оказании юридических услуг б/н от  

13.10.2023г 

334 

КВАНТУМ АО 

Нск-551 от 24.08.2022 

335 

КДМЦ ООО 

ПР-на проведение предрейсового и послерейсвого  

мед.осмотров водителей ТС от 01.03.2024 

336 

ФИО217 

Аренда жилого помещения № Доп Согл № 1 к Договору  

2К-07.03 от 07.03.2023 

337 

КИТ: Транспортная компания  

б/н 

ООО 

338 

КНК ООО 

договор поставки нефтепродуктов № 150 от 03.03.2023  

339 

ФИО218  

б/н 

ИП 

340 

ФИО219 

б/н 

341 

Комета ООО 

Договор на оказание услуг специальной техникой У-  

20/2023 от 03.05.2023 

342 

КОМПРОМИСС ООО 

Договор аренды строительной техники (с экипажем)  

 № 18/24 от 15.08.2024г. 

343 

КОМУС ООО 

Договор купли-продажи 3197699 от 07.03.2023  

344 

КТК ГРУПП ООО 

Договор на оказание транспортно-экспедиционных услуг  

К-08/24/23 от 02.05.2023 

345 

ЛАЗУРИТ ООО 

договор поставки 22/2024 от 01.02.2024 

346 

ФИО220 

Договор купли-продажи гусеничного эксакватораб/н от  

18.12.2023 

347 

ФИО221 

Договор аренды квартиры б/н от 05.12.2023  

Александровна 

348 

ФИО222 

Договор-заявка на перевозку груза № П447 от 25.07.2023  

ФИО162 

349 

МАКС ООО 

аренды № 4 от 01.01.2024 

350 

аренды № 48 от 20.09.2023 

договор по оказанию услуг временного проживания № 10  

351 

от 28.02.2023 

352 

поставки продукции № 14 от 22.03.2023 

353 

МАКСЛИ ООО 

б/н 

354 

МВМ ООО 

Договор купли-продажи № 61347500518/S280 от 

22.07.2024г. 

355 

МК АЙСБЕРГ ООО 

226 от 27.07.2023 

356 

ФИО223  

Договор найма жилого помещения от 15.08.2024г.  

357 

ФИО223 ИРИНА 

б/н 

АЛЕКСАНДРОВНА ИП 

358 

МП СЕРОВАВТОДОР 

70-ПО от 07.05.2023 

359 

МСТ ООО 

поставки № 674 от 29.08.2024г. 

360 

НОВАЯ ЭРА ООО 

б/н 

361 

НОЧУ ДПО ЦПК И ОТ 

б/н 

362 

НПО ГЕОСМАРТ ООО 

Договор на проведение испытаний 51-23 от 20.03.2023  

363 

ОКТАНОЛ ООО 

 № 987/24-ОП от 06.05.2024 

364 

ОПО-72 ООО 

на оказание услуг по промышленной безопасности  

 № 237/18 от 16.11.2023 

365 

ОСКАР 01 ООО 

б/н 

366 

подряда б/н от 12.06.2024 

367 

ФИО224  

договор аренды жилого помещения от 02.05.2023  

368 

ФИО225  

б/н от 09.10.2023 

369 

ПЕРЕВОЗЧИК ООО 

на перевозку грузов автомобильным транспортом  

 № 04/011 -2023 от 21.11.2023 

370 

ПЕЧАТНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ ООО  

б/н 

371 

ПИЛОТПОЛИС ООО 

подряда на ремонт автомобиля № 037/23 от 18.10.2023  

372 

ФИО226  

б/н 

ИП 

373 

ФИО227  

купли-продажи б/н от 19.12.2023 

374 

ПОЛИТРАК ООО 

б/н 

375 

ФИО228 

основной от 25.07.2023 

Александрович 

376 

ПРАЙМ СЕРВИС ООО 

на ремонт и техническое обслуживание автотранспортных  

средств № 30 от 01.03.2023 

377 

Превентива ООО 

об оказании возмездных услуг № 1083 от 22.02.2024г.  

378 

ПРОМЫШЛЕННЫЕ ГАЗЫ  

поставки № 122 от 06.08.2024г. 

ООО 

379 

Простые решения для бизнеса  

на оказание услуг по адаптации програмного продукта 1С  

АО 

предприятие 3ПР-03245/22 от 15.07.2022 

380 

ФИО16 

договор оферты на предоставление прав 

ФИО159 

381 

Р-АВТО ООО 

б/н 

382 

РА-СПЕКТР ООО 

б/н 

383 

Регион-Шина 63 ООО 

б/н 

384 

РЕСО-ГАРАНТИЯ САО 

по договору № SYS2555772494 от 04.03.2024  

385 

по договору № SYS2555793847 от 04.03.2024  

386 

по договору № SYS2445263205 от 04.09.2023  

387 

по договору № SYS2445271252 от 04.09.2023  

388 

по договору № SYS2445271252 от 06.10.2023  

389 

по договору № SYS2445277123 от 04.09.2023  

390 

по договору № SYS2555742215 от 04.03.2024  

391 

по договору № SYS2663211891 от 12.08.2024  

392 

по договору № SYS2663213918 от 12.08.2024  

393 

по договору № SYS2663215568 от 12.08.2024  

394 

по договору № XXX0339155835 . от 04.09.2023 

395 

по договору № XXX0339159812 от 04.09.2023  

396 

по договору № XXX0339163814 от 04.09.2023  

397 

по договору № XXX0437664217 от 12.08.2024г.  

398 

по договору № XXX0437665978 от 12.08.2024г.  

399 

по договору № ХХХ0347128196 от 06.10.2023  

400 

по договору № ХХХ0384947220 от 04.03.2024  

401 

по договору № ХХХ0384947300 от 04.03.2024  

402 

по договору № ХХХ0385067769 от 04.03.2024  

403 

по договору № ХХХ0385076691 от 04.03.2024  

404 

по договору № ХХХ0385083031 от 04.03.2024  

405 

по договору № XXX0437668057 от 12.08.2024г.  

406 

РН-КАРТ ООО 

договор № 34560222/030365 от 22.08.2022 

407 

ФИО229 

б/н 

ФИО162 

408 

ФИО230 

аренды квартиры б/н от 07.05.2024 (самозанятая)  

409 

С 7 ТРЭВЕЛ РИТЭЙЛ ООО 

о безналичном расчете QY66649/CL от 15.05.2023  

410 

ФИО231 ЛЮДМИЛА 

аренды квартиры б/н от 18.09.2023 

ГЕОРГИЕВНА 

411 

САМАКС ООО 

поставки запасных частей б/н от 15.02.2024 

412 

Самара-Восток-Сервис ООО 

поставки № 39 от 27.02.2024г. 

413 

САМАРА-ТЕХНОАВИА ООО 

б/н 

414 

САО ВСК 

по договору страхования № 23210NI1341098330 от  

14.07.2023 

415 

ФИО12 

аренды земельных участков б/н от 25.11.2023  

416 

СВАРОЧНЫЕ ТЕХНОЛОГИИ ООО 

поставки товара № 06/24 от 01.08.2024г. 

417 

СВОД ООО 

договор аренды офиса б/н от 01.03.2023 

418 

СДРС ООО 

01/2023-СДРС от 20.03.2023 на оказание услуг по  

предоставлению койко-мест 

419 

СДЭК-ПРЕМИУМ ООО 

КУ-РФ-НДС-974 от 28.04.2023 

420 

ФИО232 

договор аренды жилого помещения от 02.05.2023г.  

421 

СЕРВИС24 ООО 

б/н 

422 

ФИО233 

оказания услуг механизмами, строительной техникой и  

ИП 

автотранспортом № 1 от 12.03.2024г. 

423 

ФИО233 АЛЕКСАНДР 

купили-продажи товара Газ (СПБТ) № СПБТ-9/2024 от  

ФИО198 

09.09.2024г. 

424 

Сибирский банк Сбербанка России г. Новосибирск 

банковская гарантия № 5405045003-24-Г5 от 27.03.2024г.  

425 

банковская гарантия № 

<

***>-24-Г2 от 18.03.2024  

426 

банковская гарантия № 

<

***>-24-Г4 от 18.03.2024  

427 

банковская гарантия № 

<

***>-24-Г7 от 26.03.2024  

428 

банковская гарантия № 

<

***>-24-Г8 от 26.03.2024  

банковская гарантия № 8047NPKINICR2Q0QQ0QW8R от  

429 

03.03.2023 

430 

СИБЭКСПЕРТ ООО 

425/23 СОУТ от 26.07.2023 

431 

ФИО234 Владимировна ИП 

о техническом обслуживании и ремонте автомобилей б/н  

от 25.03.2024 

432 

СПЕЦПРОМ-МП ООО 

 № 5 от 15.08.2024 

433 

СПЕЦТЕХНИКА ООО 

Заявка-договор № 21/08 от 21.08.2023г. на перевозку груза  

434 

СпецТрансЗапчасть ООО 

18 от 12.05.2023 

435 

СПУТНИК АВТО ООО 

б/н 

436 

ССДЦ ДЕЛЬТА ООО 

392 АС/2024 от 15.04.2024 

437 

 № АСП-15/2024/6 от 22.04.2024 

438 

СТРОЙСЕРВИС-ГМ ООО 

 № 001/24-Р от 16.02.2024 

439 

 № 003/24-СО от 16.02.2024 

440 

СТТ ООО 

Договору аренды т/с с правом выкупа от 01.03.23  

(SHACMAN SX3318DT366 SX33) 

441 

ФИО235 

договор аренды б/н от 24.08.2023 

Владимировна ИП 

442 

ТАКО-СПЕЦТРАНС ООО 

оказания услуг № 0406/1-2024 от 04.06.2024 

443 

ТЕХЗАКАЗ-С ООО 

 № 4 от 14.08.2024г. 

444 

ТК ФРЕГАТ ООО 

б/н 

445 

ФИО236  

б/н 

ИП 

446 

ТПП ФИНАНС ООО 

по содействию в оформлении банковской гарантии 217 от 

27.05.2024 (за СМУ ЭКО СТРОЙ) 

по содействию в оформлении БГ по договору № 1286/22  

447 

от 12.04.2023 

448 

по содействию в оформлении БГ по договору № 187 от  

05.03.2024 

по содействию в оформлении БГ по договору № 192 от  

449 

13.03.2024 

по содействию в оформлении БГ по договору № 195 от  

450 

18.03.2024 

по содействию в оформлении БГ по договору № 196 от  

451 

18.03.2024 

по содействию в оформлении БГ по договору № 199 от  

452 

27.03.2024 

453 

ТРАНСНЕФТЬ - СИБИРЬ АО  

ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ДЛЯ  

ОСТ ЗАКАЗЧИКОВ № ТСИБ-1617-2023 от 13.06.2023  

454 

ТРАНСОТДЕЛСТРОЙ ООО  

б/н 

455 

ФАВОРИТ ООО 

б/н 

456 

ФАКЕЛ ООО 

аренды оборудования № 03/06/2024-ФК от 03.06.2024г.  

457 

поставки 01-09-24П от 16.08.2024г. (оборудование) 

458 

поставки 03-05-24П от 03.05.2024г. 

459 

Филиал Корпоративный ПАО  

банковская гарантия № 2823396 от 14.03.2024 

Совкомбанк 

460 

ФИО237 ИП  

б/н 

ФИО13 АРТЕМ 

на оказание услуг по ремонту транспортных средств б/н  

461 

ФИО174 

от 02.09.2024 

462 

ХАЙТЕК ООО 

аренды спецтехники с экипажем № 19/08/2024 от  

19.08.2024 

463 

ФИО238  

б/н 

ИП 

464 

ЦЕНТР ИССЛЕДОВАНИЙ И  

424/23 ОПР от 26.07.2023 

ЭКСПЕРТИЗ ЭКОЛАБ ООО  

465 

Центр метрологического 

ФР-001501-24 от 27.06.2024 

сопровождения ООО 

466 

ЦЕНТР ПРОГРЕСС И К ООО  

об оказании платных образовательных услуг № 384 от  

29.08.2024г. 

467 

ЧПОУ  

НОВОКУЙБЫШЕВСКИЙ УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР , ЧПОУ НУЦ,  

НОВОКУЙБЫШЕВСКИЙ УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР  

 № АСП-15/2024/6 от 22.04.2024 

468 

ФИО239 ИП  

220-Д от 28.06.2024 

469 

245-Д от 02.07.2024 

470 

517-Д от 14.08.2024 

471 

ФИО240  

оказание бухгалтерских услуг б/н от 20.08.2022г.  

472 

ФИО241 

купли-продажи транспортного средства № б/н от  

Александровна 

19.08.2024г. 

473 

ФИО242 

 № 29 от 17.07.2024 (самозанятый) 

Николаевич 

474 

ФИО243 

на оказание услуг по приему и размещению клиентов в  

Владимировна ИП 

гостинице № 1 от 02.09.2024г. 

475 

ЭНЕРГОГАРАНТ САК ПАО Уральский филиал  

полис-офера страхования автотранспортных средств  

АВТОКАСКО № 246500-823-001788 от 07.06.2024  

полис-офера страхования автотранспортных средств  

476 

АВТОКАСКО № 246500-823-001789 от 07.06.2024  

полис-офера страхования автотранспортных средств  

477 

АВТОКАСКО № 246500-823-002722 от 30.08.2024  

полис-офера страхования автотранспортных средств  

478 

АВТОКАСКО № 246500-823-002736 от 30.08.2024  

полис-офера страхования автотранспортных средств  

479 

АВТОКАСКО № 246500-823-002799 от 30.08.2024  

480 

ХХХ 0415285528 от 07.06.2024 

481 

ХХХ 0415286878 от 07.06.2024 

482 

ХХХ0443341491 от 30.08.2024 ОСАГО 

483 

ХХХ0443343411 от 30.08.2024 ОСАГО 

484 

ХХХ0443346897 от 30.08.2024 ОСАГО 

485 

ЭРИДАН ООО 

поставки № 05-07/24 от 30.07.2024 

486 

ЮПИТЕР ООО 

б/н 

487 

ФИО244 

договор аренды квартиры от 01.06.2023 

— документы, свидетельствующие о выполнении или невыполнении Обществом денежных обязательств перед контрагентами, бюджетом и внебюджетными фондами (неисполненные платежные требования, платежные поручения и т.п.);  

— сведения об обременении имущества обязательствами перед третьими лицами (аренда, залог и т.п.);  

— сведения о том, имеются ли притязания третьих лиц на имущество (активы), судебные споры, решения судов, исполнительные производства, действия судебных исполнителей, налоговых органов;  

— сведения о внутренней структуре Общества, перечень его структурных подразделений, филиалов и представительств; сведения о выданных доверенностях;  

— лицензии; сертификаты; сведения об основных направлениях деятельности (основных видах продукции, работ, услуг) в форме пояснительной записки;  

— сведения о материально ответственных лицах и лицах, ответственных за технику безопасности, пожарную безопасность, с предоставлением соответствующих приказов.  

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «Сибметстрой» расходы по оплате государственной пошлины в размере 50 000 рублей.  

В остальной части исковых требований – отказать. 

Решение, не вступившее в законную силу, может быть обжаловано в течение месяца со дня его принятия в Седьмой арбитражный апелляционный суд (город Томск).  

Решение, вступившее в законную силу, может быть обжаловано в срок, не превышающий двух месяцев со дня вступления в законную силу, в Арбитражный суд Западно-Сибирского округа (город Тюмень) при условии, что оно было предметом рассмотрения арбитражного суда апелляционной инстанции или суд апелляционной инстанции отказал в восстановлении пропущенного срока подачи апелляционной жалобы.  

Апелляционная и кассационная жалобы подаются через Арбитражный суд Новосибирской области.  

Арбитражный суд разъясняет лицам, участвующим в деле, что настоящий судебный акт выполнен в форме электронного документа, подписан усиленной квалифицированной электронной подписью судьи и считается направленным лицам, участвующим в деле, посредством размещения на официальном сайте суда в сети «Интернет».  

Судья Е.А. Александрова